Муниципальное автономное учреждение
«Центр психолого-педагогической, медицинской, методической

и социальной помощи «ИМПУЛЬС – ЦЕНТР»
(МАУ «Импульс – центр»)

ул. Постникова, 24,  г.Оренбург, 460000

телефон: (3532) 43-06-15, 43-05-53, факс (3532) 43-06-15
E-mail: rcmoniit@rambler.ru, oren.rnmc@gmail.com, https://oren-impuls.ru

ОКПО 03415569; ОГРН 1165658067299
ИНН/ КПП 5612164572/561201001

30.11.2020 г.  № 620
На № __________ от ____________

Об участия в конкурсе

Руководителям образовательных
организаций

Уважаемые коллеги!
Сообщаем о проведении в декабре 2020 года открытого

муниципального дистанционного конкурса по математике «Формула
успеха»(далее – Конкурс).

Целью Конкурса является создание условий для развития
интеллектуальных и творческих способностей обучающихся.

Непосредственную работу по подготовке и проведению Конкурса
осуществляет муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 34» г. Оренбурга (далее – МОАУ
«СОШ № 34» г. Оренбурга).

В срок до 10.12.2020 учащиеся подают заявку на участие в Конкурсе
«Формула Успеха», используя форму
регистрации https://forms.gle/wMU5Co2DbtbpBkKF6.

Конкурс будет проводиться в онлайн режиме на платформе ZOOM по
ссылке, которая будет отправлена 10.12.2020 на адрес участника, указанный
в заявке.

Подробную информацию можно получить по телефону: 8 (922) 626-46-
02 (Никульшина Анна Александровна, учитель математики МОАУ «СОШ №
34» г. Оренбурга).

Направляем вам положение о Конкурсе (приложение), просим довести
до сведения заинтересованных лиц и организовать участие ваших
представителей в данном мероприятии.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уважением, директор                                                  О.П. Шишкина

Горбачева Галина Павловна, зам. директора
8 (3535) 43-05-53

mailto:rcmoniit@rambler.ru
mailto:oren.rnmc@gmail.com
https://oren-impuls.ru/
https://forms.gle/wMU5Co2DbtbpBkKF6

Согласовано
Заместитель начальника
управления образования
администрации города Оренбурга
____________ Е.А. Глуховская

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАУ «Импульс-центр»

______________ О.П. Шишкина

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого муниципального
дистанционного конкурса по математике

«Формула успеха»

Оренбург, 2020

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение (далее – Положение) определяет цель и задачи,

порядок участия, организационное и методическое обеспечение, сроки
проведения и порядок определения победителей и призеров открытого
муниципального дистанционного конкурса по математике «Формула успеха»
(далее – Конкурс).

Непосредственную работу по подготовке и проведению Конкурса,
информационной поддержке, сбору заявок, созданию экспертной группы и
оцениванию заданий, осуществляет муниципальное образовательное
автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 34» г.
Оренбурга (далее – МОАУ «СОШ № 34» г. Оренбурга) при поддержке
управления образования администрации города Оренбурга и МАУ
«Импульс-центр».

Координатор Конкурса: Никульшина Анна Александровна, учитель
математики МОАУ «СОШ № 34» г. Оренбурга, тел. 8(922) 626-46-02, e-mail:
formula_uspeha34@mail.ru.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Цель: создать условия для развития интеллектуальных и творческих
способностей обучающихся.

Задачи:
− формирование сообщества педагогов и детей, занимающихся
инновационной деятельностью;
− формирование навыков практического применения знаний по
математике;
− выявление и поддержка талантливых детей, увлекающихся
математикой;
− расширение сетевого взаимодействия образовательных организаций.

3.  УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 5-6 классов
муниципальных общеобразовательных организаций г. Оренбурга.

Лица, подавшие заявку на участие в конкурсе, автоматически дают свое
согласие на обработку персональных данных (согласие на обработку
персональных данных от участников, не достигших 14-летнего возраста,
заполняют родители (законные представители) (Приложение 1 к Положению
о Конкурсе).

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
В срок до 10.12.2020 г. учащиеся подают заявку на участие в Конкурсе,

используя форму регистрации https://forms.gle/wMU5Co2DbtbpBkKF6.
Конкурсные испытания проходят в дистанционном формате онлайн.

Решения оцениваются жюри (Приложение 2 к Положению о Конкурсе).

mailto:roboboom2020@mail.ru
https://forms.gle/wMU5Co2DbtbpBkKF6

Порядок проведения конкурса

1. Участник должен иметь устойчивое Интернет-соединение, рабочие

звук и камеру.
2. У участника должно быть отдельное рабочее место, исключающее

появление посторонних при работе, чтобы не допускать отвлечение
участника от экрана монитора и рабочего места.

3. При себе участник должен иметь тетрадь, письменные
принадлежности.

4. Телефон, калькулятор и другие электронные устройства не
допускаются к использованию во время выполнения заданий.

5. Участник должен владеть навыками работы с текстом на
компьютере.

6. Во время онлайн трансляции камера должна быть направлена на стол
и участника Конкурса. Покидать рабочее место нельзя.

7. На выполнение всех заданий даётся 90 минут.

5. НОМИНАЦИИ И КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ
Конкурс «Формула Успеха» включает в себя 7 заданий. Каждое

задание оценивается от 0 до 5 баллов.
Критерии оценивания:
– Полное верное решение ( 5 баллов );
– Верное решение, но имеются небольшие недочеты, в целом не

влияющие на решение (4 балла);
– Решение в целом верное, но содержит ряд ошибок, либо не

рассмотрены отдельные случаи (3 балла );
 – Решение не доведено до конца, но рассуждение ведется в

правильном направлении (2 балла);
– Рассмотрены отдельные важные случаи при отсутствии решения (1

балл );
– Решение неверное, либо отсутствует, но записан верный ответ ( 0

баллов ).
Максимальное количество баллов – 35.

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
Подведение итогов Конкурса и награждение победителей и призеров

проводится в онлайн-формате. О времени и месте награждения будет
сообщено дополнительно.

Результаты Конкурса являются окончательными и пересмотру не
подлежат.

Информация о результатах Конкурса размещается на сайте МОАУ
«СОШ № 34» г. Оренбурга после 21 декабря 2020 года.
  Победители и призеры Конкурса, занявшие I, II и III места,
награждаются ценными призами и дипломами управления образования
администрации города Оренбурга.

Каждый участник Конкурса получит сертификат участника в
электронном виде.

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы по приобретению наградного материала, материально-
техническому обеспечению Конкурса несет МОАУ «СОШ № 34» г.
Оренбурга за счет средств, предусмотренных грантом «Развитие и
распространение лучшего опыта в сфере формирования цифровых навыков».

Приложение № 1
к Положению о Конкурсе

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных участника
дистанционного конкурса «Формула успеха»

Оператор персональных данных: МОАУ «СОШ №34».
Фактический адрес Оператора: 460024, г. Оренбург, ул. Туркестанская,

11а.
Цели обработки персональных данных: создание базы данных

участников и их родителей (законных представителей), необходимой для
оперативного информирования всех участников Конкурса.

Согласие подтверждается на следующие действия с персональными
данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование персональных данных (внутреннее и
внешнее) в информационных целях, включая печатные материалы,
редакционные статьи, публикации в СМИ и социальных сетях.

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме путем
направления письменного сообщения об отзыве в произвольной форме, если
иное не установлено Законодательством РФ.

Согласие действует на период проведения конкурса, и на протяжении 3
лет после его завершения в соответствии с общим сроком исковой давности,
установленным Гражданским кодексом РФ.

Приложение № 2
к Положению о Конкурсе

СОСТАВ

жюри открытого муниципального дистанционного конкурса
по образовательной области «Математика»

«Формула Успеха»

Капкова Елена
Евгеньевна

–

директор МОАУ «СОШ № 34» г. Оренбурга,
председатель оргкомитета

Члены жюри:

Данилова Наталья
Григорьевна

–

заместитель директора МОАУ «СОШ № 34» г.
Оренбурга

Пастухова Светлана
Анатольевна

–

руководитель ГМО учителей математики г.
Оренбурга

Овчинникова
Светлана
Владимировна

–

руководитель ГМО учителей математики Северного
округа г. Оренбурга

Шумейко Юлия
Сергеевна

– руководитель ГМО учителей математики Южного
округа г. Оренбурга

Абдюшева Венера
Талгатовна

– учитель математики высшей категории МОАУ
«СОШ № 34» г. Оренбурга

Никульшина Анна
Александровна

– учитель математики первой категории МОАУ
«СОШ № 34» г. Оренбурга

Молодых Елена
Андреевна

– учитель математики первой категории МОАУ
«СОШ № 34» г. Оренбурга